



REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Página 1

Período: 01/08/2021 à 31/08/2021
Centro de Custo: 175
Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

Grupo: 03/08/2021

Requisicao Data

000548/21 03/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.205	ENVELOPE OFICIO 7 CORES	UN	10	0,40	4,00
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			10		4,00

Requisicao Data

000551/21 03/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.129	PAPEL SULFITE A4	UN	10	12,684	126,84
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			10		126,84

Requisicao Data

000553/21 03/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.008	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UN	1	0,746	0,75
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			1		0,75

TOTAL GRUPO 03/08/2021

21

131,59

Grupo: 10/08/2021

Requisicao Data

000576/21 10/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.205	ENVELOPE OFICIO 7 CORES	UN	20	0,40	8,00
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			20		8,00

Requisicao Data

000580/21 10/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.205	ENVELOPE OFICIO 7 CORES	UN	3	0,40	1,20
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			3		1,20

TOTAL GRUPO 10/08/2021

23

9,20

REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Período: 01/08/2021 à 31/08/2021
 Centro de Custo: 175
 Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

Grupo: 11/08/2021

Requisicao Data

000583/21 11/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada		Centro de Custo			
002.000.168	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 AMARELO (MÉDIO)	PCT	2	6,675	13,35
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
002.000.013	CAPA PARA PROCESSO	UN	50	1,357	67,83
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			52		81,18

TOTAL GRUPO 11/08/2021

52

81,18

Grupo: 13/08/2021

Requisicao Data

000599/21 13/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada		Centro de Custo			
005.000.031	COLCHETE LATONADO 7/72	CX	1	4,239	4,24
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			1		4,24

TOTAL GRUPO 13/08/2021

1

4,24

Grupo: 17/08/2021

Requisicao Data

000608/21 17/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada		Centro de Custo			
002.000.205	ENVELOPE OFICIO 7 CORES	UN	10	0,40	4,00
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
002.000.168	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 AMARELO (MÉDIO)	PCT	1	6,675	6,67
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			11		10,68

Requisicao Data

000612/21 17/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada		Centro de Custo			
002.000.205	ENVELOPE OFICIO 7 CORES	UN	20	0,40	8,00
		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			20		8,00

TOTAL GRUPO 17/08/2021

31

18,68

Grupo: 20/08/2021

REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Período: 01/08/2021 à 31/08/2021
Centro de Custo: 175
Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

Grupo: 20/08/2021

Requisicao Data

000625/21 20/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
003.000.100	TECLADO SEM FIO PRETO	UN	1	121,90	121,90
Descrição Detalhada		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			1		121,90
TOTAL GRUPO 20/08/2021			1		121,90

Grupo: 23/08/2021

Requisicao Data

000633/21 23/08/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
002.000.150	CAIXA ARQUIVO M. NOVAONDA-AZUL	UN	1	6,78	6,78
Descrição Detalhada		COORDENADORIA DE EXPEDIENTE E SECRETARIA			
TOTAL REQUISIÇÃO			1		6,78
TOTAL GRUPO 23/08/2021			1		6,78

TOTAL GERAL**130****373,57**



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

03/08/2021

Dep. / Gabinete: *Senador*

Requerente: *Patúcia*

Quantidade	Material
<i>40</i>	<i>Envelopes + caixas</i>

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>Senador</i>	<i>Patúcia</i>



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almojarifado	Data
	03/08/21

Dep. / Gabinete: Secretaria	Requerente: Alessandro
------------------------------------	-------------------------------

Quantidade	Material
3	caixa c/ 30 pacotes de sulfite

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almojarifado	Data
	03/08/21

Dep. / Gabinete: Secretaria	Requerente: Alessandro
------------------------------------	-------------------------------

Quantidade	Material
1	Caneta azul

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

10/08/2021

Dep. / Gabinete: *Secretaria*

Requerente: *Patrícia*

Quantidade	Material
<i>20</i>	<i>Envelopes Timbrado</i>

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>Seni</i>	<i>Patrícia</i>



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

11/08/21

Dep. / Gabinete:

Secreteria

Requerente:

Assessor

Quantidade	Material
50	Copa Para Processo Post-IT
2	

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almojarifado	Data
	13/08/2021

Dep. / Gabinete: Secretário	Requerente: Ednardo
------------------------------------	----------------------------

Quantidade	Material
01	pacote 07

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
			x [Signature]



Câmara Municipal de Votorantim

CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almoxxarifado

Data

17/08/2021

Dep. / Gabinete: *Serrote* Requerente: *Patricia*

Quantidade	Material	Observações:
10	Envelopes Jumbo	
01	Cartão Programa	

Aprovações		Requerente
Superior	Diretor	<i>Patricia</i>
		<i>Almoxxarifado</i>



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almojarifado	Data
	17/08/23

Dep. / Gabinete: Secretaria	Requerente: Alessandro
------------------------------------	-------------------------------

Quantidade	Material
20	Envelopes 4 cores

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>



KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA.
SACK: 11 3346-9966
www.kalunga.com

Av Dom Aguirre, 2121
Jardim Santa Rosalia
Sorocaba-SP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 384198
SÉRIE I / I
FOLHA



CHAVE DE ACESSO
3321 0043 2838 1100 / 839 3500 1000 3841 9814 322 / 2001

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
SAÍDA DE VENDA

DADOS DA NF-e
133210761792200 20/08/2001 14:09:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL
6694119/4116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.
43.263.811/0078-59

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
Câmara Municipal de Votorantim

INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F.) Nº 50.333.624/0001-01

DATA DA EMISSÃO
20/08/2001

R. Antônio Festa, 88

BAIRRO / DISTRITO
Lentão

CEP 18118-100

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO
Votorantim

FONE / FAX
1533-7300

U.F.
SP

INSCR. ESTADUAL Nº

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
234,10	42,14	0,00	0,00	234,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				234,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	U.F.	C.N.P.J./C.P.F. Nº
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	U.F.	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	LX			4,9	4,360

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS
071001	fechado 450 5110 preto 10170 Multilaser	04	UN	04	104,25	417,00	0,00	0,00
282090	Filtro de linha 8 tomadas 1004 Bivolt Bra	03	UN	03	14,00	42,00	0,00	0,00
671924	leclado sem fio preto K230 420-004425 Lo	04	UN	04	27,75	111,00	0,00	0,00
616379	Pincel marcador atômico preto 1100-P P11	06	UN	06	1,83	11,00	0,00	0,00
623801	Filha alcalina palito AAA 806/399/ Durac	06	UN	06	5,33	32,00	0,00	0,00
478734	Papel fotografico A4 180g glossy paper G	04	UN	04	17,75	71,00	0,00	0,00
279376	Etiqueta ink-jetlaser A4 143,4X179,9 368	06	UN	06	11,10	66,60	0,00	0,00
666653	Saco plastico 44' oficio 4 furos 0,40x30cm	06	UN	06	5,50	33,00	0,00	0,00
632737	Organizador de escritorio vertical crist	02	UN	02	22,00	44,00	0,00	0,00

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Recebido em 20/08/2001

Nome: Daniel

Cargo: Coord. Compras

CPF: 388.942.688-37

Kalunga

As trocas serão feitas em... somente em CASOS DE DEFEITOS, com Nota Fiscal, contendo CPF ou CNPJ, e em sua Embalagem Original.

Obs.: Para clientes que possuem IE é necessário emitir Nota de Devolução (CFOP), conforme Art. 125. I RICMS

Não realizamos trocas por FOLHIVOSOS. Conforme Artigo 40 da Lei 8078/90 (CDC) CÓDIGO de DEFESA do Consumidor.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Nova Razão Social: Kalunga SH
Val Aprox Tributos: R\$ 118,73 (22%) Fonte: 1891
Faturamento 21 (100%) 220,90
ICMS retido no cupom fiscal N. 99632
ICMS retido no cupom fiscal N. 99632
Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria LMI n 682019

RESERVADO AO FISCO



Câmara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

Bulevar Antonio Festa, 88 Centro – CEP 18110-105 – Fones: (15) 3353-7300 Fax: 3353-7302

<http://www.camaravotorantim.sp.gov.br>

DESPACHO PRESIDÊNCIA

Votorantim, 20 de agosto de 2021.


Despacho nº 193/21

Da: Presidência

Para: Coordenação de Serviços de Compras, Patrimônio e Almoxarifado.

Venho por meio deste, solicitar a compra de 1(um) teclado sem fio (conforme ofício em anexo), 1(um) pacote de papel fotográfico (conforme a especificação do ofício nº 029/21 vereadores Murilo), 2(dois) organizador de documentos (modelo de 3 (três) repartições conforme ofício Vereador Thiago e Vereador Zelão), o material solicitado se faz necessário para andamento ao trabalho dos gabinetes e setor que requisitou.

Atenciosamente agradeço, e peço que sejam tomadas providências necessária para agilizar a execução dos serviços conforme pede o setor responsável.


JOSÉ CLAUDIO PEREIRA
“ZELÃO”
Presidente



Câmara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
ESTADO DE SÃO PAULO

Da: Coordenadoria de Serviços de Secretaria, Expediente, Protocolo e Arquivo
Para: Presidência

REF. : SOLICITAÇÃO DE TECLADO

Venho através desta solicitar de Vossa Senhoria que seja disponibilizado a esta servidora efetiva (Loana Prestes Vicina), 01 (um) TECLADO novo, tendo em vista que, nos últimos 03 (tres) anos fez uso de um teclado sem fio da marca Logitech modelo K235 que apesar da troca de pilhas e do chamado de servidor do setor de T.I. para intervenção, nao voltou a funcionar, sendo assim, faz se necessária a substituição desse tipo de equipanento.

Neste ato, é feita a entrega do equipamento anterior com 3 (tres) anos de uso que parou de funcionar.

Nestes termos,
Pede e aguarda deferimento.

Votorantim, 26 de julho de 2021

PATRÍCIA DE FÁTIMA SOARES PAULINO
COORDENADORA DE SERVIÇOS DE SECRETARIA,
EXPEDIENTE, PROTOCOLO E ARQUIVO

Ciente em ____/____/____

JOSÉ CLAUDIO PEREIRA
Presidente da
Câmara Municipal de Votorantim

Gabriela Manfio
Chefe de Gabinete da Presidência
28/07/2021

